

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2019

CONTRATO nº 91/19. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Rosanny Moura Cavalcante, CPF: 071.xxx.xx4-44. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Substituto, com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.026470/19-62. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe A-501, em regime de 40 (quarenta) horas. VIGÊNCIA INICIAL: 05/08/19 a 02/03/20. DATA DE ASSINATURA: 02/08/19.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2019 - UASG 150229

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23540010866201935.
PREGÃO SISPP Nº 80/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -CNPJ
Contratado: 04663867000188. Contratado : ROSAN SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto: Acréscimo de 11(onze) postos de trabalho, correspondendo a 12,38%(doze vírgula trinta e oito por cento), conforme dispõe o art. 65, paragrafo 1º, Lei 8666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R\$452.433,24. Fonte: 6153000300 - 2019NE801113. Data de Assinatura: 05/08/2019.

(SICON - 06/08/2019) 150229-15222-2019NE000001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 92, DE 6 DE AGOSTO DE 2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na portaria de delegação de competências GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, de 28/02/2018, considerando, ainda, os termos dos processos administrativos nº 23065.011819/2019-61 e 23065.021722/2019-67, resolve RETIFICAR o edital PROGEPI nº 90 de 05/08/2019, publicado no D.O.U. de 06/08/2019, seção 3, p. 73-77, na forma a seguir:

1. Alterar os seguintes trechos do edital:
- a) Onde se lê: "delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no DOU de 01/04/2008", leia-se: "delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, de 28/02/2018";
- b) Onde se lê: "16. DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO", leia-se: "15. DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO", alterando a numeração dos respectivos subitens;
- c) Onde se lê: "17. DO REGIME JURÍDICO E DO REGIME DE TRABALHO", leia-se: "16. DO REGIME JURÍDICO E DO REGIME DE TRABALHO", alterando a numeração dos respectivos subitens;
- d) Onde se lê: "18. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA CONTRATAÇÃO", leia-se: "17. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA CONTRATAÇÃO", alterando a numeração dos respectivos subitens;
- e) Onde se lê: "19. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS", leia-se: "18. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS", alterando a numeração dos respectivos subitens;
- f) Onde se lê: "20. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho", leia-se: 19. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho";
- g) No quadro de vagas, constante no Anexo I, no que se refere à titulação mínima exigida para o Programa de DIVERSIDADE BIOLÓGICA E CONSERVAÇÃO NOS TRÓPICOS, onde se lê: "Doutorado em cursos na área de Biodiversidade da CAPES ou em áreas afins", leia-se: "Doutorado em Ciências Biológicas ou áreas afins".
2. Incluir, no quadro de vagas constante no Anexo I, a seguinte vaga:

Código CAPES	UNIDACE ACADÊMICA	Programa	Área de Avaliação	Área Básica	Modalidade	VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	VAGAS (NE-GROS/PARDOS)	VAGAS (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)	REGIME DE TRABALHO	Titulação mínima exigida
26001012016P7	FSSO	SERVIÇO SOCIAL	SERVIÇO SOCIAL	SERVIÇO SOCIAL	ACADÊMICO	1	CR	CR	40h com padrão remuneratório de DE	Doutorado em Serviço Social ou áreas afins

3. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

EDITAL Nº 93, DE 6 DE AGOSTO DE 2019

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na portaria de delegação de competências GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, de 28/02/2018, considerando os termos do processo administrativo 23065.028237/2019-14, considerando o parecer da AGU, Acórdão nº 0804269-02.2018.4.05.8000 - APELAÇÃO CÍVEL, resolve:

- 1) RETIFICAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 42 de 25/04/2018, publicado no D.O.U. em 27/04/2018, seção 3, p. 76-94, na lotação e respectivo setor de estudo a seguir descrito:
- ONDE SE LÊ:
- LOTAÇÃO: FACULDADE DE ODONTOLOGIA - FOUFAL - ÁREA DE ESTUDO: 46 - ORTODONTIA - AUXILIAR 40H
- AMPLA CONCORRÊNCIA
- Nº de vagas: 01

Nome	Pontos	Clas.
LAURA MELLO FIGUEIREDO	131,00	1º
HIBERNON LOPES LIMA FILHO	124,60	2º
JOÃO JOAQUIM FERREIRA NETO	121,00	3º
IVANKLEISON LIMA SILVA	118,00	4º
DANIELA CORREIA CAVALCANTE SOUZA	109,50	5º

LEIA-SE:

LOTAÇÃO: FACULDADE DE ODONTOLOGIA - FOUFAL - ÁREA DE ESTUDO: 46 - ORTODONTIA - AUXILIAR 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de vagas: 01

Nome	Pontos	Clas.
LAURA MELLO FIGUEIREDO	131,00	1º
HIBERNON LOPES LIMA FILHO	124,60	2º
JOÃO JOAQUIM FERREIRA NETO	121,00	3º
IVANKLEISON LIMA SILVA	118,00	4º

2) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA

EDITAL DE Nº 94, DE 6 DE AGOSTO DE 2019

RETIFICA EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL Nº 91/2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na portaria de delegação de competências GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, de 28/02/2018, considerando os termos do processo administrativo 23065.028237/2019-14, resolve:

- 1) RETIFICAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 43 de 29/05/2019, publicado no D.O.U. de 30/05/2019, seção 3, p. 83-93, na lotação e respectivo setor de estudo a seguir descrito:
- ONDE SE LÊ:
- 1.1.10 LOTAÇÃO: ICHCA-COS / ÁREA DE ESTUDO: LEGISLAÇÃO E ÉTICA EM COMUNICAÇÃO (CÓDIGO 32) - AUXILIAR - 40H
- AMPLA CONCORRÊNCIA:
- 2º Nasson Paulo Sales Neves, 121,25
- 3º Paulo Victor Purificação Melo, 120,70

Cargo: Professor de Magistério Superior		
Disciplinas		Medicina Familiar e Comunitária, Internato em Medicina Familiar e Comunitária, Cidadania e Saúde Ambiental, Vigilância em Saúde, Saúde do Trabalhador, Bases Integradas da Medicina.
Lotação/Unidade	Aca-dêmica	Sede - Alfenas - MG / Faculdade de Medicina.

